
V Małopolskie Forum Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych  

„Dobre praktyki we współpracy: poradnia-rodzic-szkoła”, pod hasłem:  

„Współczesny nastolatek i jego problemy” 

 
 Po raz piąty z inicjatywy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 3 w Krakowie odbyło się 

Małopolskie Forum Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych.   

 W tym roku otrzymaliśmy Partnerstwo Miasta Krakowa, a Forum objęli patronatem: Pan 

Bogusław Kośmider – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz Pani Barbara Nowak – Małopolski 

Kurator Oświaty. Swoją obecnością zaszczycili nas m.in. Pan Sławomir Pietrzyk - 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz Pani Bożena Walczak Wizytator Kuratorium 

Oświaty w Krakowie.  

 Forum odbyło się w reprezentacyjnej Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława 

Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych ¾ w dniu 24 listopada 2016 roku, a wzięło w nim udział 

130-tu dyrektorów, psychologów, pedagogów, logopedów i doradców zawodowych z 40 poradni 

psychologiczno – pedagogicznych całej Małopolski. Zaproszeni goście podkreślili wagę i celowość 

takich systematycznych, poradnianych spotkań, szczególnie w związku z prezentowanym na V Forum 

tematem  „Współczesny nastolatek i jego problemy”. 

 Pani Małgorzata Starostka - Rudy, psycholog PPP-1 w Krakowie, certyfikowany 

psychoterapeuta Polskiego Towarzystwa Psychoterapii Psychodynamicznej, trener I i II stopnia 

Polskiego Towarzystwa Psychologicznego, certyfikowany superwizor socjoterapii Polskiego 

Towarzystwa Psychologicznego  

podzieliła się ciekawymi przykładami opisów klas  ze swej praktyki na terenie szkoły, podkreślając 

m.in. znaczący wpływ silnych jednostek na klasę w temacie  „Jak rozumieć dynamikę relacji 

nauczyciel – uczeń w środowisku szkolnym”. 

 Z kolei Pani Jolanta Gajęcka, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 im. Św. Wojciecha w 

Krakowie w wystąpieniu „Edukacja włączająca dla uczniów z Interwencyjnej Placówki Opiekuńczej” 

przedstawiła doświadczenia w pracy nauczycieli ze szkoły ogólnodostępnej z dziećmi z ww. placówki 

posiadającymi orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na zagrożenie 

niedostosowaniem społecznym.  

 Pani Krystyna Rostocka  psycholog z  Gimnazjum nr 21 im. Boya – Żeleńskiego w Krakowie  

podzieliła się swoimi refleksjami z codziennego kontaktu z tymi uczniami, którzy chodzą do szkoły, 

ale często się jej boją. Był to temat: „Koło ratunkowe dla nastolatka z problemem”.  

 Dyrektor Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych, Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 1  

w Krakowie Pani Anna Przetocka wystąpiła z tematem: „Dostosowani w działaniu – rola kapitału 

społecznego do kształtowania kompetencji społecznych i odporności psychicznej młodzieży  

z trudnościami”. Podkreśliła wagę znalezienia klucza do każdego ucznia zagrożonego 

niedostosowaniem, który przez działanie dla innych i pracy nad sobą nabywa ww. kompetencji i 

umiejętności.  

 Z kolei Pani Elżbieta Kania, psycholog PPP-3 w Krakowie opowiedziała o tym, jak 

„Biblioteka Popularnonaukowa i Młodzieżowy Dom Kultury mogą być miejscem  spotkań rodziców 

nastolatków  

z psychologiem”. 

 Pan Mariusz Ślosarczyk - psychiatra, certyfikowany superwizor i psychoterapeuta Sekcji 

Naukowej Psychoterapii Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego oraz Polskiego Towarzystwa 

Psychoterapii Psychodynamicznej w wykładzie „Czy psychoterapia powinna wychowywać ?”  mówił  

o aspektach klinicznych psychoterapii w kontekście aktywności psychoterapeuty upodabniającego się  

do stylu wychowawcy.  

 Magdalena Pozarzycka, psycholog – terapeuta,  Ambulatorium Terapii Rodzin Kliniki 

Psychiatrii Dzieci i Młodzieży CM UJ wygłosiła interesujący wykład z obrazami pt. „Nastolatek a 

kryzys małżeński jego rodziców”, a Pani Anna Bogusz – Corkill, psycholog i wychowawca z  Kliniki 

Psychiatrii Dzieci  

i Młodzieży CM UJ oraz z   Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 w Krakowie zaprezentowała interesujące 

„Różne formy  pracy grupowej o charakterze terapeutycznym w oddziale młodzieżowym kliniki 

psychiatrii oraz szkole przyklinicznej”.  



 W trakcie wystąpień znalazła potwierdzenie postawiona na wstępie teza, że współczesny 

nastolatek potrzebuje opiekuńczych rodziców, wspierających nauczycieli i akceptujących 

rówieśników.  

Dziękując za liczną obecność na corocznych spotkaniach Dyrektor PPP-3 Pani Małgorzata Piec 

podkreśliła wagę spotkań grona specjalistów z poradni i zachęciła do przemyślenia na przyszły rok 

propozycji zorganizowania VI już Forum, ale tym razem w terenie.  
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